



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุง ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอ้อมใหญ่ บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ 4 ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 270 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด)

ราคากลาง เป็นเงิน 157,000.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 29 ม.ค. 2562

(นายมานิช มะลิขาว)  
นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางงานก่อสร้าง

#### ๑. การเปิดแผนราคาากลางและการคำนวณราคาากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....	ปรับปรุงซ่อมแซมถนน	คสล.	ขอย่ออมใหญ่	บ้านหนองซุ่น	หมู่ที่ ๕.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....	กองช่าง	เทศบาลตำบลขามทะเลสอ	ต.ขามทะเลสอ	อ.ขามทะเลสอ	จ.นครราชสีมา...
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....	๑๕๗,๐๐๐ บาท	(-หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)			
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....	ขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร	ยาว ๖๐.๐๐ เมตร	หนา ๐.๑๕ เมตร	หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง	
<b>ไม่น้อยกว่า ๒๗๐.๐๐ ตารางเมตร</b> .....					
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่.....	๑๔	มกราคม	๒๕๖๒		
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง					
๕.๑.....	<b>สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา</b>				
๕.๒.....					
๕.๓.....					
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง					
๖.๑.....	<b>นางสาวณัฐภัตตรา</b>	<b>แก้ววงพะเนาว์</b>		<b>ประธานกรรมการ</b>	
๖.๒.....	<b>นายนิทัศน์</b>	<b>เทศสุ้งเนิน</b>		<b>กรรมการ</b>	
๖.๓.....	<b>นางสาวณัชชาภา</b>	<b>รุ่งผึ้ง</b>		<b>กรรมการ</b>	





# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ อำเภอชามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ที่ นม ๕๒๗๐๓ / วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๒

เรื่อง การประมาณราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. ซอยอ้อมใหญ่ บ้านหนองขุน หมู่ที่ ๔

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ ผ่าน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชามทะเลสอ ที่ ๑๐/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. ซอยอ้อมใหญ่ บ้านหนองขุน หมู่ที่ ๔ ตำบลชามทะเลสอ อำเภอชามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา เป็นจำนวนเงิน ๑๕๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. ซอยอ้อมใหญ่ บ้านหนองขุน หมู่ที่ ๔ ข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้) ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ มาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ รวมกฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นางสาวณัฐภัสสร แก้วม่วงพะเนาว์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวณิชชาภา รังผึ้ง)

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ  
- เพื่อโปรดทราบ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ  
- เพื่อโปรดทราบ

.....  
(นางสาวปิ่นชาภัทร เรืองฤทธิ์)

.....  
(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)

รองปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

เห็นชอบตามเสนอ  ความเห็นอื่น .....

.....  
(นายมานิช มะลิขาว)



สรุปงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. ซอยอ้อมใหญ่

ประเภท ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. ซอยอ้อมใหญ่

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลทะเลสอ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ทะเลสอ อ.ทะเลสอ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง เทศบาลตำบลทะเลสอ

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลทะเลสอ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 - ปร.5

จำนวน 2 แผ่น พท.ก่อสร้าง 270 ตรม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 มกราคม 2562

ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 11 มกราคม 2562 ลิตร @ 25.96 บาท

ลำดับที่	ประเภทงานอาคาร	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาค่างาน	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. ซอยอ้อมใหญ่ ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 270.00 ตารางเมตร	270.00	ตร.ม.	583.130	157,445.225	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				157,445.225	
	คิดเป็นเงินประมาณ				157,000.000	
	(ตัวอักษร)					หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณการ  
(นายพนพล บำรุงศิลป์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานทาง(ค่างาน Factor-F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2562 ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. ซอยอ้อมใหญ่ ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 270.00 ตารางเมตร

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นางสาวณัฐภัตสร แก้วม่วงพะเนา)

ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวณิชาภา รังผึ้ง)

ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายนิภัคดี เทศสูงเนิน)

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

เห็นชอบราคาตามเสนอ

ไม่เห็นชอบ

เนื่องจาก.....

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลทะเลสอ





การประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลหนองขาม

ปร.5

ประเภท โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. ซอยอ้อมใหญ่

ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 270.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.หนองขาม อ.หนองขาม จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองขาม

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองขาม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น พท.ซ่อมแซม 270.00 ตรม.

ประมาณราคาเมื่อ มกราคม 2562 ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 11 มกราคม 2562 ลิตร @ 25.96 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	115,564.610	1.3624	157,445.225	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			157,445.225	
	คิดเป็นเงินประมาณ			157,000.000	
	(ตัวอักษร)	( หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน )			

ประมาณราคา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายพนพล บำรุงศิลป์)

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่/ปริมาตรค่างาน

270.000 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร

583.13 บาท

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน.....ธันวาคม.....พ.ศ.....2561.....

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสำนักงบประมาณ

ตรวจ และ ผู้กำหนดค่างาน/FACTOR F

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายธนัฐวุฒิ อัครรัตน์)

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

นายกเทศมนตรี

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)

(นายมาโนช มะลิขาว)





การประมาณราคากลาง  
ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ปร.4 1/1

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. ซอยอ้อมใหญ่

ลักษณะ/ขนาด

ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 270.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 11 มกราคม 2562 ลิตร @ 25.96บาท

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณการเมื่อวันที่ 14 มกราคม 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน		
<b>งานโครงสร้างทาง คสล.</b>									
1	งานรื้อถอนผิวจราจรเดิม หนา 0.10-0.15 ม. พร้อมขนไป	270.00	ตรม.	-	-	70.00	18,900.00	18,900.00	
2	งานคอนกรีต ST.240 Ks/c (ค.2) รูปลูกบาศก์								
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท	12.960	ตัน	2,478.00	32,114.88	-	-	32,114.88	
	- ทรายหยาบ	17.42	ลบ.ม.	401.00	6,985.42	-	-	6,985.42	
	- หินเบอร์ 1-2 (รวมค่าขนส่ง) รถ 10 ล้อ	40.10	ลบ.ม.	534.00	21,413.40	-	-	21,413.40	
	- ค่าแรงคอนกรีตโครงสร้าง	40.50	ลบ.ม.	-	-	436.00	17,658.00	17,658.00	
3	เหล็กเส้นกลม RB. Ø19 mm. SR24	0.0356	ตัน	19,429.00	691.67	2,900.00	103.24	794.91	
4	WIRE MESH Ø 4 mm. @ 0.20 m#	270.00	ตร.ม.	26.00	7,020.00	5.00	1,350.00	8,370.00	
5	ทรายรองพื้น (ทรายถม)	13.50	ลบ.ม.	307.00	4,144.50	99.00	1,336.50	5,481.00	
6	ค่าแบบ	60.00	ม.	20.60	1,236.00	-	-	1,236.00	
7	ค่าแรงประกอบแบบ	18.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,394.00	2,394.00	
8	ค่าตัด JOINT และหยอดยาง (Contraction Joint)	16.00	ม.	7.00	112.00	-	-	112.00	
9	แผ่นพลาสติกกรองพื้นช่วงรอยต่อ	21.00	ตรม.	5.00	105.00	-	-	105.00	
								<b>รวม</b>	<b>115,564.610</b>

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ตรวจประมาณการ/กำหนดค่าวัสดุ/ค่าแรง.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพนพล บำรุงศิลป์)

(นายรัฐวุฒิ อุดรรัตน์)